PAGE
7

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25.03.2025
	№
	596

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от  14.11.2024
№ 2114 «Об утверждении муниципальной программы
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Управление
муниципальными финансами» на 2025–2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Управление муниципальными финансами»  на 2025–2027 годы, утвержденную  постановлением  администрации  Ленинск-Кузнецкого  муниципального округа  от 14.11.2024 № 2114 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Управление муниципальными финансами» на 2025–2027 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Управление муниципальными финансами» на 2025–2027 годы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит 102 976,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2025 год – 45 940,1 тыс. рублей,

2026 год – 28 541,6 тыс. рублей,

2027 год – 28 495,1 тыс. рублей;

средства бюджета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – 95 862,15 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2025 год – 38 825,45 тыс. рублей,

2026 год – 28 541,6 тыс. рублей,

2027 год – 28 495,1 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 6 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2025 год – 6 000,0 тыс. рублей;

средства индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, общественных организаций, населения – 1 114,65 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2025 год – 1 114,65 тыс. рублей

».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации Программы
Общий объем финансирования на реализацию Программы на 2025–2027 годы составит 102 976,8 тыс. рублей за счет средств бюджета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, в том числе по годам реализации:

2025 год – 45 940,1 тыс. рублей,

2026 год – 28 541,6 тыс. рублей,

2027 год – 28 495,1 тыс. рублей;

средства бюджета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – 95 862,15 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2025 год – 38 825,45 тыс. рублей,

2026 год – 28 541,6 тыс. рублей,

2027 год – 28 495,1 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 6 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2025 год – 6 000,0 тыс. рублей;

средства индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, общественных организаций, населения – 1 114,65 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2025 год – 1 114,65 тыс. рублей.».
1.3. Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Городской газете».
4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя главы  Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – начальника финансового управления Иванилову Н.Е.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до 01.01.2026.
	Глава Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа
	Е.В. Никитин

	Приложение

	к постановлению администрации
Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа

	от
	25.03.2025
	№
	596

7. Программные мероприятия
	№ п/п

	Наименование программных
мероприятий
	Исполнитель программного мероприятия
	Источник

 финансирования
	в том числе по годам

(тыс. руб.)

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Управление муниципальными финансами» на 2025–2027 годы

	всего
	45 940,1
	28 541,6
	28 495,1

	бюджет муниципального округа
	38 825,45
	28 541,6
	28 495,1

	областной бюджет
	6 000,0
	0,0
	0,0

	средства индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, общественных организаций, населения
	1 114,65
	0,0
	0,0

	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	5 198,3
	5 139,3
	5 092,8

	бюджет муниципального округа
	5 198,3
	5 139,3
	5 092,8

	МКУ «ТУ администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
	всего
	6 779,4
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального округа
	4 374,4
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2 000,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	средства индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, общественных организаций, населения
	405,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	24 002,3
	23 402,3
	23 402,3

	бюджет муниципального округа
	24 002,3
	23 402,3
	23 402,3

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	9 960,1
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального округа
	5 250,45
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	4 000,0
	0,0
	0,0

	средства индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, общественных организаций, населения
	709,65
	0,0
	0,0

	1.
	Обслуживание муниципального долга
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	198,3
	139,3
	92,8

	бюджет муниципального округа
	198,3
	139,3
	92,8

	2.
	Формирование резервного фонда администрации Ленинск-Кузнец-кого муниципального округа
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	бюджет муниципального округа
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.
	Обеспечение деятельности

МКУ «Управление по финансовым расчетам и муниципальным закупкам учреждений Ленинск-Кузнец-кого муниципального округа»
	Финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	24 002,3
	23 402,3
	23 402,3

	бюджет муниципального округа
	24 002,3
	23 402,3
	23 402,3

	4.
	Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс – твоя инициатива»

	всего
	16 739,5
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального округа
	9 624,85
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	6 000,0
	0,0
	0,0

	средства индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, общественных организаций, населения
	1 114,65
	0,0
	0,0

	МКУ «ТУ администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
	всего
	6 779,4
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального округа
	4 374,4
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2 000,0
	0,0
	0,0

	средства индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, общественных организаций, населения
	405,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	всего
	9 960,1
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального округа
	5 250,45
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	4 000,0
	0,0
	0,0

	средства индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, общественных организаций, населения
	709,65
	0,0
	0,0

	Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа –

начальник финансового управления
	 Н.Е.Иванилова